
2024 年７⽉ 
 
お客様各位  

 
サーラエナジー株式会社 

 
豊橋花⽥⽔素ステーション・浜松⽔素ステーション閉鎖のお知らせ 

 
 
  平素は当社「豊橋花⽥⽔素ステーション・浜松⽔素ステーション」をご利⽤いただき、⼼より御礼
申し上げます。 
 当社はこれまで、⽔素ステーションの効率的な運⽤に努めて参りました。しかしながら、近年特に経
年等による機器故障が頻発し、部品調達も難しい状況となっております。 

当該⽔素ステーションは 2016 年の営業開始から 8 年以上が経過しており、今後の対応を検討
して参りましたが、弊社といたしましては、当該⽔素ステーションが地域インフラとしての社会的役割を
この先も維持運⽤することは難しいという結論に⾄り、下記の通り閉鎖することとしました。何卒、ご
理解賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

 
１．閉鎖時期 
    

2024 年 11 ⽉ 30 ⽇（⼟）（営業終了後） 
  

  
 
２．本件に関するお問い合わせ先 
   

サーラエナジー株式会社 
カーボンニュートラル推進部    担当 松橋 

〒440-8531  愛知県豊橋市駅前⼤通⼀丁⽬ 55 番地 サーラタワー 
           ＴＥＬ 0532（51）1202 

以上 


